Протокол № 7
заседания рабочей группы по организации дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2016 году

г. Артемовский                             		                                                                   25.11.2016

Председатель рабочей группы: Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Секретарь: Емец Н.В.
Присутствовали: члены рабочей группы: Болог А.А. (за Мякушкина А.Ю.), Лесовских Н.П., Ключникова М.Л. (за Багдасарян Н.В.), Сахарова Е.Б., Березин В.А., Шабунин Э.И. (за Доможирову Л.И.), Балыбердина Т.Д.
Отсутствовали: Лындюк А.Н., Кротов М.Е., Кузнецова О.А., Беспамятных А.А., Уточкина Г.Т., Никулина Т.В.
	Вопрос № 1. О результатах дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе
	Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	Вопрос № 2. О планировании мероприятий с проведением дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в ноябре 2016 года
	Члены рабочей группы

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу: Болог А.А. доложил о результатах дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе (информация прилагается).
Озвучил проблему в медицинских кадрах. О том, что в филиале по Артемовскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области среди осужденных граждан акция не состоялась, запланирована на 2017 год.
Сообщил, что Артемовской ЦРБ запланировано выступление на информационном часе в Администрации АГО на тему «Профилактика ВИЧ-инфекции» и проведение «Горячей линии» на телефоне доверия 01.12.2016.
2. По второму вопросу: Лесовских Н.П. предложила провести акцию по тестированию на ВИЧ 30.11.2016 с 14.00 в ГЦД «Горняк» на муниципальном конкурсе среди волонтерских отрядов «Выбор есть всегда!», 03.12.2016 с 12.00-14.00 в ДК Попова А.С. на Фестивале работающей молодежи «Юность», 09.12.2016 с 17.30-19.00 в МКОУ СОШ № 14 (п. Красногвардейский) во время проведения праздничной программы в рамках областной патриотической акции «Молодежный десант».
Сообщила о подготовке плана мероприятий, посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом, предложила членам рабочей группы направить предложения секретарю рабочей группы для обобщения и направления в Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области, а также о необходимости направить отчет в срок до 20.12.2016.
РАБОЧАЯ ГРУППА РЕШИЛА:
Членам рабочей группы принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании.
По второму вопросу:
2.1. Организовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в ГЦД «Горняк» на муниципальном конкурсе среди волонтерских отрядов «Выбор есть всегда!».
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – 30.11.2016 в 14.00.
2.2. ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» организовать проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в ДК Попова А.С. на Фестивале работающей молодежи «Юность».
(ответственные: Карташов А.В.). Срок – 03.12.2016 в 12.00.
2.3. ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» организовать проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в МКОУ СОШ № 14 (п. Красногвардейский) во время проведения праздничной программы в рамках областной патриотической акции «Молодежный десант».
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – 09.12.2016 в 17.30.
2.4. Членам рабочей группы направить секретарю предложения в план мероприятий, посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – до 02.12.2016.
[bookmark: _GoBack]2.5. Членам рабочей группы направить секретарю отчет о проведении мероприятий, посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – до 20.12.2016.

Председатель рабочей группы:                                                                 Е.А. Радунцева

Секретарь:                                                                                                   Н.В. Емец